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                                            Poznań, 18 września 2025 r. 

 

KS-I-O.0003.13.2025 
DZ-I.ZD-00581/25 
 

 
Pani 
Joanna Szczechowska 
Radna Województwa 
Wielkopolskiego 

 

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na Pani interpelację z dnia 2 września 2025 r., w sprawie prywatyzacji 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie oraz innych 
placówek medycznych, informuję jak niżej. 
 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego nie rozważa prywatyzacji Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie i innych podległych podmiotów 
leczniczych. 
 
Odnosząc się do kwestii dot. przeprowadzania analizy opłacalności funkcjonowania 
podmiotów leczniczych należy wskazać, że każdego roku kierownik samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej zobowiązany jest, zgodnie z art. 53a ustawy  z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, do sporządzenia do końca maja danego roku raportu 
o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ. Raport jest przygotowywany na podstawie 
sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy i zawiera w szczególności analizę 
sytuacji ekonomiczno-finansowej minionego roku, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej 
na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych 
zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej.  Analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej dokonuje 
się na podstawie wskaźników ekonomiczno-finansowych: zyskowności, płynności, 
efektywności i zadłużenia. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej publikowany jest  
na stronach Biuletynu Informacji Publicznej każdego SPZOZ-u i jest jednocześnie podstawą do 
sporządzenia przez podmiot tworzący oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, która jest przedstawiana Sejmikowi Województwa 
Wielkopolskiego. 
Ponadto kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, u którego  
w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto, jest zobowiązany do sporządzenia 
programu naprawczego. Dotychczas (od 17 września 2025 r. obowiązują nowe zasady 
dotyczące sporządzania programów naprawczych) w ramach programów naprawczych 
wymagana była analiza sytuacji majątkowej, finansowej, analiza wskaźnikowa na okres 3 lat, 
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analiza konkurencji oraz analiza SWOT. Analizie podlegały również wyniki finansowe 
poszczególnych komórek organizacyjnych SPZOZ oraz przyczyny wystąpienia straty netto  
za dany rok obrotowy. Konieczne było również wskazanie działań naprawczych  
i przewidywalnych efektów tych  działań. 
 
 

Z wyrazami szacunku 

           Z up. Marszałka Województwa 
                                                                                                       Katarzyna Kretkowska 
                                                                                                            Członkini Zarządu 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
KS – 2  
DO – do wiadomości  
DZ– aa  
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